
2020年 11月 25日 

基本領域ダブルボード取得希望 

専攻医 各位 

 

一般社団法人日本専門医機構 

理事長 寺本民生 

 

ダブルボード取得希望者への対応について 

 

謹啓 晩秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は一般社団法人日

本専門医機構にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、先般、当機構のホームページでもお知らせさせていただきましたが、基本領域

のダブルボード取得希望者に対する対応についてご連絡させていただきます。 

下記対象者が今回の専攻医募集に応募される場合は、プログラムの定員枠内での採用

が条件となりますが、応募先となる基本領域の都道府県がシーリングの対象となってい

る場合におきましては、地域枠対象者同様にシーリング対象外とさせていただくことが、

11 月 20 日(金)の当機構理事会にて承認されましたので、ご連絡させていただきます。 

つきましては、ご自身が該当されると思われる場合には、こちらの URL：

https://forms.gle/KJ3auiLZPSdGSxsv8より情報をご入力し、送信していただけますで

しょうか。１次募集対象者につきましては、11 月 26 日(木)の 18 時までにご入力くだ

さい。（※カリキュラム制を選択してご応募いただいている方、既に修了見込有とシス

テムからご連絡いただいている方はこちらへのご登録は必要ございません） 

なお、いただいた情報につきましては、該当領域学会さまに確認のうえ、対応させて

いただきます。 

以上、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

・当機構認定専門医として基本領域専門医を更新した者 

・今年度中の当機構専門研修プログラム修了予定者 

・2017年度開始暫定プログラム（小児科、耳鼻咽喉科、病理、整形外科、救急科） 

修了者及び修了予定者 

       

以上 

https://forms.gle/KJ3auiLZPSdGSxsv8

